



REGERINGSKANSLIET
Miljödepartementet
Enheten för naturmiljö
103 33 Stockholm

Remissvar avseende Naturvårdsverkets redovisning av regeringsuppdraget om att ta fram förslag till handlingsplan för grön infrastruktur på regional nivå

Statens fastighetsverk (SFV) anser inte att det aktuella förslaget bör genomföras. Begreppet "Grön infrastruktur" kan i dagsläget betraktas som ett modeord, som saknar tillräckligt tydlig definition och konkretisering för att trovärdigt kunna användas i regionala handlingsplaner.

SFV har tidigare yttrat sig över Naturvårdsverkets rapport om "*Grön infrastruktur*" (SFV dnr 62-602/13) och där påtalat behovet av tydliga nationella definitioner och konkretiseringar, ytterligare kunskapsuppbyggnad kring olika arters spridningsförmåga samt tydliga målbilder för vad man vill uppnå. Att börja utarbeta regionala planer innan detta arbete har utförts ter sig tämligen fruktlöst.

SFV ifrågasätter även om det är klokt att i dagsläget avsätta pengar till en planering med diffusa underlag och mål. Det råder redan idag en brist på medel för att implementera redan beslutade regionala planer för naturreservatsbildning samt genomförande av åtgärdsprogram för hotade arter. Idag avsätta naturreservat har en mycket stor eftersläpning i skötseln på grund av resursbrist. Dessa arbeten bör definitionsmässigt kunna ses som en del i arbetet med grön infrastruktur, men saknar således medel för att utföras fullt ut. SFV anser att Naturvårdsverket därför borde tillföras mer resurser samt att dessa prioriteras så att det praktiska arbetet med grön infrastruktur i form av redan beslutade reservatsbildningar med tillhörande skötselplaner och åtgärdsprogram, kan genomföras fullt ut, innan resurser läggs på ytterligare planering med oklara och diffusa mål.

Detta ärende har beslutats av tillförordnad generaldirektör Björn Anderson i närvaro av kulturarvschef Marja-Leena Pilvesmaa samt beretts av naturvårdsspecialist Per Linder och kulturarvsspecialist Anders Glassel, den senare föredragande.



Björn Anderson



Anders Glassel